令和６年１月吉日
各位
熊本県発達障がい医療センター
（公印省略）
令和５年度　熊本県発達障がい医療センター主催
事例検討会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
　この度、発達障がいの診療及び支援に係る現状を把握するとともに、各専門職に求められる役割を理解し、発達障がいに係る事例を基にした意見交換や情報共有を行うことにより、各専門職に求められる役割や多職種連携の必要性を理解し、今後の支援策について考える機会とするため、標記研修会を開催いたします。
　本研修では、医療、福祉、教育、療育各分野における多職種で連携したい事例を募集します。症例の取り扱いについては、年齢や性別を個人情報保護の観点から加工して提供をお願い致します。ご発表頂ける方は、参加申し込み時に「事例発表希望」とご記入をお願い申し上げます。
　今回は会場にて開催いたします。日々ご活躍されている各専門職の先生方のお役に立てていただけますよう、ご多忙の折とは存じますが多くのご参加をお待ちしております。

記

日時：令和６年２月２８日（水）18:00～19:30　※17:15～受付開始
会場：熊本大学医学総合研究棟3階
対象者：発達障がい児・者支援に携わる医療、福祉、教育、療育関係者など（定員100名）
参加費：無料

お申し込み先：mail 　kumamoto-ddmc@kumamoto-u.ac.jp
お問い合わせ：TEL　096-344-2111　熊本大学病院神経精神科　熊本県発達障がい医療センター　担当：前川
記載事項：①ご氏名
　　　　　②ご所属
　　　　　③ご職業
　　　　　④お電話番号
　　　　　以上を令和6年2月26日までに上記メールアドレスへお申し込み下さい。
　　　　　事例発表希望の方は令和6年2月20日までにお申し込み下さい。

※「熊本県発達障がい医療センター」は、
熊本県からの委託を受けて、地域のかかりつけ医と連携した発達障がい医療体制の整備に取り組んでいます
以上